



MAYIS  
2018

# SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Demir-Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği

**eib** EGE  
İHRACATÇI  
BİRLİKLERİ

## EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

### Demir ve Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği

#### MAYIS 2018 İHRACAT RAPORU

### TÜRKİYE GENELİ DURUM

2018 yılının 1 Ocak– 31 Mayıs döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %9,3 artışla 68,9 milyar\$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, tarım sektörler ihracatımız %11,2 artışla 9,4 milyar\$ olurken, sanayi sektörleri ihracatımız %14,7 artışla 56,2 milyar \$, demir ve demirdışı metaller sektöründe ise %26,3'lük bir artışla 3,4 milyar\$ olarak gerçekleşmiştir.

**TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak-Mayıs) (1.000 \$)**

	2017	2018	% Değişim	% Pay 2018
<b>Tarım</b>	8.465.310	9.415.389	11,2	13,6
<b>Sanayi</b>	49.101.787	56.296.633	14,7	81,6
<b>Demir ve Demir Dışı Metaller</b>	2.693.936	3.401.349	26,3	4,9
<b>Çelik</b>	4.909.448	5.901.557	20,2	8,6
<b>Maden</b>	1.913.264	1.903.020	-0,5	2,8
<b>Toplam</b>	<b>63.107.609</b>	<b>68.985.233</b>	<b>9,3</b>	<b>100,0</b>

**TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-Mayıs) (1.000 \$)**

Alt Sektör	Değer (1.000\$)			Miktar (Ton)		
	2017	2018	% Değişim	2017	2018	% Değişim
<b>DEMİR ÇELİK TOPLAM</b>	5.253.993	6.392.711	22	8.407.009	8.028.914	-4
<b>BAKIR TOPLAM</b>	522.518	669.717	28	83.634	91.224	9
<b>ALÜMİNYUM TOPLAM</b>	970.808	1.212.122	25	279.760	312.407	12
<b>METAL TOPLAM</b>	856.062	1.024.448	20	240.611	270.269	12
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>7.603.381</b>	<b>9.298.997</b>	<b>22</b>	<b>9.011.014</b>	<b>8.702.813</b>	<b>-3</b>

Demir ve demirdışı metaller ve çelik sektörü ihracatı alt gruplar bazında incelenecek olursa, toplam 9,3 milyar\$'lık ihracatın 6,3 milyar \$'ını demir çelik ürünleri, 669 milyon\$'ını bakır ürünleri, 1,2 milyar\$'ını alüminyum ürünleri ve 1 milyar\$'ını ise metal ürünleri oluşturmaktadır.

**TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-Mayıs) (1.000\$)**

Ülkeler	Değer (1.000\$)		
	2017	2018	% Değişim
ALMANYA	551.109	767.095	39
İTALYA	418.373	700.293	67
BİRLEŞİK DEVLETLER	689.614	464.108	-33
İSPANYA	298.032	444.376	49
ROMANYA	275.267	408.165	48
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>7.603.381</b>	<b>9.298.997</b>	<b>22</b>

Türkiye geneli demir-çelik ihracatında en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke olan Almanya'ya yapılan toplam ihracat, değer bazında %39'luk bir artış ile 767 milyon\$ olarak gerçekleşmiştir. İkinci sırada yer alan İtalya'ya gerçekleştirilen ihracat ise değer bazında %67 artışla 700 milyon \$'a ulaşmıştır. Diğer yandan tabloda üçüncü sırada yer alan Amerika Birleşik Devletleri'ne gerçekleştirilen ihracat ise Section 232 soruşturmasının büyük etkisi ile %33'lük bir düşüşle 464 milyon\$ olarak gerçekleşmiştir.

**TABLO 4: İHRACATIMIZDA DEĞER BAZINDA EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GERÇEKLEŞEN İLK 3 ÜLKE**

Değer (1.000\$)			
En Çok Artış Gerçekleşen Ülkeler			
	2017	2018	% Değişim
İTALYA	418.373	700.293	67
ALMANYA	551.109	767.095	39
BELÇİKA	139.274	305.724	120
En Çok Azalış Gerçekleşen Ülkeler			
	2017	2018	% Değişim
BİRLEŞİK DEVLETLER	689.614	464.108	- 33
TÜRKMENİSTAN	135.473	39.604	- 71
SİNGAPUR	106.825	23.266	- 78

Türkiye geneli ihracatımızın değer bazında en fazla artış gösterdiği ülkeler sırasıyla İtalya, Almanya ve Belçika olurken, ihracatımızın değer bazında en fazla düştüğü ülke %33'lük bir oranda düşüşle Birleşik Devletleri olmuştur.

### EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ'NDE DURUM

2018 yılının 1 Ocak – 31 Mayıs döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre tüm sektörlerde toplam ihracatımız %22,7 artışla 5 milyar 564 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde ihracatımız tarım sektörlerinde 2 milyar 28 milyon \$ olurken, sanayi sektörlerinde %26 artışla 3 milyar 159 milyon \$, demir ve demirdışı metaller sektöründe %61 artışla 204 milyon \$ ve çelik sektöründe %87 artışla 376 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

**TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (Ocak-Mayıs) (1.000\$)**

	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>% Değişim</b>
Tarım	1.679.253	2.028.592	20
Sanayi	2.502.697	3.159.837	26
Demir ve Demir Dışı Metaller	126.849	204.590	61
Çelik	249.939	469.669	87
Maden	353.117	376.100	6
<b>Toplam</b>	<b>4.535.068</b>	<b>5.564.529</b>	<b>22,7</b>

Ege İhracatçı Birlikleri tarafından kayda alınan toplam 674 milyon\$'lık demir-demir dışı metaller ve çelik ihracatının 493 milyon\$'lık bölümü demir çelik ürünleri, 93 milyon\$'lık bölümü bakır ürünleri, 27 milyon\$'lık bölümü alüminyum ürünleri ve 58 milyon\$'lık bölümü de ise metal ürünlerinden gerçekleşmiştir. Sektörde değer bazında en fazla ihracat artışı %104'lük oranla bakır ürünlerinde gerçekleşmiştir.

**TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-Mayıs) (1.000\$)**

Alt Sektör	Değer (1.000\$)			Miktar (Ton)		
	2017	2018	% Değişim	2017	2018	% Değişim
<b>DEMİR ÇELİK TOPLAM</b>	265.332	493.941	86	381.663	585.203	53
<b>BAKIR TOPLAM</b>	46.059	93.921	104	7.648	12.655	65
<b>ALÜMİNYUM TOPLAM</b>	22.886	27.622	21	10.335	9.891	-4
<b>METAL TOPLAM</b>	42.512	58.636	38	8.821	11.540	31
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>376.788</b>	<b>674.121</b>	<b>79</b>	<b>408.467</b>	<b>619.290</b>	<b>52</b>

Demir ve demirdışı metaller ve çelik sektöründe en çok ihracat gerçekleştirdiğimiz Almanya'ya yapılan ihracatta %58 oranında, İngiltere'ye yapılan ihracatta ise %101 ve Hong Kong'a yapılan ihracatta %286.013 oranında artış yaşanmıştır.

**TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-Mayıs) (1.000\$)**

Ülkeler	Değer (1.000\$)		
	2017	2018	% Değişim
ALMANYA	70.601	111.338	58
BİRLEŞİK KRALLIK	20.737	41.597	101

HONG KONG	10	29.701	286.013
İTALYA	15.656	28.039	79
YEMEN	36.711	27.094	- 26
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>376.788</b>	<b>674.121</b>	<b>79</b>

Ege İhracatçı Birlikleri tarafından kayda alınan toplam 674 milyon\$'lık ihracatta değer bazında en çok ihracatını artıran ülke 111 milyon dolar ihracat ile Almanya olmuştur. İkinci sırada yer alan Hong Kong'a gerçekleşen ihracat ise 29,7 milyon dolar olurken, en fazla ihracat artışı gerçekleştirdiğimiz ülke İngiltere olmuştur. Değer bazında ihracatımızın en fazla düşüş gösterdiği ülkeler ise sırası ile Yemen, Amerika Birleşik Devletleri ve Hindistan olmuştur.

**TABLO 8: İHRACATIMIZDA DEĞER BAZINDA EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GERÇEKLEŞEN İLK 3 ÜLKE**

Değer (1.000\$)			
En Çok Artış Gerçekleşen Ülkeler			
	2017	2018	% Değişim
ALMANYA	70.601	111.338	58
HONG KONG	10	29.701	286.013
BİRLEŞİK KRALLIK	20.737	41.597	101
En Çok Azalış Gerçekleşen Ülkeler			
	2017	2018	% Değişim
YEMEN	36.711	27.094	- 26
BİRLEŞİK DEVLETLER	21.229	16.497	- 22
HİNDİSTAN	4.537	1.809	- 60